
1 

 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE ARIRANHA DO IVAÍ 

Em conformidade com Lei Complementar Estadual nº 137/2011, Lei Municipal nº 402/2012, que alterou o art. 37 da  
Lei Orgânica Municipal, bem como Lei Municipal nº 465/2017. 

                                                                             CNPJ:01.612.453.0001-31 

   
                   ANO: 2017 | EDIÇÃO Nº 878| ARIRANHA DO IVAÍ, segunda-feira, 11 de Dezembro de 2017 

 

 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO 
O Prefeito Municipal, Augusto Aparecido Cicatto, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em 
vigor, em face aos princípios ordenados através da Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer 
conclusivo exarado pelo Procurador Municipal, resolve: 
 
01 – HOMOLOGAR a presente Licitação neste termos: 

a) Processo Nrº              : 65/2017 
b) Licitação Nrº             :            45/2017 
c) Modalidade                :            Pregão: 
d) Data Homologação   : 11/12/2017 
e) Objeto Homologado  : AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTO RODOVIÁRIO DENOMINADO ROLO 

COMPACTADOR VIBRATÓRIO DE SOLO, NOVO, ANO DE 
FABRICAÇÃO IGUAL OU SUPERIOR A 2017, PROVENIENTE DO 
CONVENIO Nº 841937/2016 JUNTO A FUNDAÇÃO NACIONAL DE 
SAÚDE (FUNASA). 

15.452.1501.2.051. - Atividades do Departamento de Serviços Públicos 
      f) Fornecedor e Itens declarados Vencedores (cfe. Cotação): 
Fornecedor: VVIANMAQ EQUIPAMENTOS  LTDA 
CNPJ/CPF: 01.631.022/0002-01 

Item Unidade Descrição Marca Quant. Valor Unit. Valor. Total 

1 Un Rolo compactador  autopropelido novo, 
turbo, diesel, potência mínima de 119 
HP, de fabricação nacional, marca, rolo 
tipo tambor liso com KIT “pé de 
carneiro” equipado com cabine fechado 
com ar condicionado. Peso operacional 
mínimo de 11.310 kg. Carga  estática  
linear mínima:29.2 kg/om, largura de 
trabalho mínima de2.140 mm, diâmetro 
de cilindro:1.504 mm. Rolo de giro 
interno mínimo:4.005 mm. Comando 
hidráulico. Acionamento hidrostático. 
Frequencia de vibração 
mínima:30/40Hz. Amplitude de 
vibração mínima:1.90/0.80mm. Força 
total de compactação mínima 
246/144KN. 

HAMM 1,00 R$ 299.000,00 R$ 299.000,00 

 
                                  Valor Total Homologado - R$ 299.000,00 

ARIRANHA DO IVAÍ, 11 de dezembro de 2017.  
 

 
Augusto Aparecido Cicatto 

Prefeito Municipal 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE ARIRANHA DO IVAI:01612453000131
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 11/12/2017 às 22:07:14

                             1 / 11



2 

 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE ARIRANHA DO IVAÍ 

Em conformidade com Lei Complementar Estadual nº 137/2011, Lei Municipal nº 402/2012, que alterou o art. 37 da  
Lei Orgânica Municipal, bem como Lei Municipal nº 465/2017. 

                                                                             CNPJ:01.612.453.0001-31 

   
                   ANO: 2017 | EDIÇÃO Nº 878| ARIRANHA DO IVAÍ, segunda-feira, 11 de Dezembro de 2017 

 

 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO 
 
O Prefeito Municipal, Augusto Aparecido Cicatto, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em 
vigor, em face aos princípios ordenados através da Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer 
conclusivo exarado pelo Procurador Municipal, resolve: 
 
01 – HOMOLOGAR a presente Licitação neste termos: 

a) Processo Nrº              : 69/2017 
b) Licitação Nrº             :            13/2017 
c) Modalidade                :            Dispensa: 
d) Data Homologação   : 11/12/2017 
e) Objeto Homologado  : CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA AQUISIÇÃO 

DE CARNE DE AVE NATALINA TEMPERADA PARA AS FESTIVIDADES 
DO FINAL DE ANO 

 
04.122.0401.2.014. - Atividades do Departamento de Serviços Gerais 
 f) Fornecedor e Itens declarados Vencedores (cfe. Cotação): 
Fornecedor: Mercado Chociai Ltda. 
CNPJ/CPF: 75.578.096/0001-79 

Item Unidade Descrição Marca Quant. Valor Unit. Valor. Total 

1 Un CARNE DE AVE NATALINA TEMPERADA - 
PRODUTO DE QUALIDADE - ENTREGUE  EM 
EMBALAGENS QUE CONTENHAM 
ESPECIFICADOS  O LOCAL DE ORIGEM DO 
PRODUTO, (PESO MINIMO 3,5 KG), DATA DE 
EMBALAGEM E DATA DE VENCIMENTO 
(VALIDADE). DEVERÁ SER TRANSPORTADOS 
EM CARRO REFRIGERADO OU CAIXAS DE 
ISOPOR, CONFORME LEGISLAÇÃO VIGENTE. 

AURORA 205,00 R$ 33,90 R$ 6.949,50 

 
                                  Valor Total Homologado - R$ 6.949,50 

 
ARIRANHA DO IVAÍ, 11 de dezembro de 2017.  
 
 
 

Augusto Aparecido Cicatto 
Prefeito Municipal 

 

 

 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE ARIRANHA DO IVAI:01612453000131
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 11/12/2017 às 22:07:14

                             2 / 11



3 

 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE ARIRANHA DO IVAÍ 

Em conformidade com Lei Complementar Estadual nº 137/2011, Lei Municipal nº 402/2012, que alterou o art. 37 da  
Lei Orgânica Municipal, bem como Lei Municipal nº 465/2017. 

                                                                             CNPJ:01.612.453.0001-31 

   
                   ANO: 2017 | EDIÇÃO Nº 878| ARIRANHA DO IVAÍ, segunda-feira, 11 de Dezembro de 2017 

 

 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO 
 
O Prefeito Municipal, Augusto Aparecido Cicatto, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em 
vigor, em face aos princípios ordenados através da Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer 
conclusivo exarado pelo Procurador Municipal, resolve: 
 
01 – HOMOLOGAR a presente Licitação neste termos: 
 

a) Processo Nrº              : 68/2017 
b) Licitação Nrº             :            12/2017 
c) Modalidade                :            Dispensa: 
d) Data Homologação   : 11/12/2017 
e) Objeto Homologado  : AQUISIÇÃO DE BRINQUEDOS PARA MENINOS E MENINAS QUE 

SERÃO DISTRIBUÍDAS A TODAS CRIANÇAS DO MUNICÍPIO , EM 
COMEMORAÇÃO AS FESTIVIDADES DA NATALINAS DE 2017 

 
12.361.1201.2.027. - Atividades Manutenção do Ensino Fundamental 
12.361.1201.2.027. - Atividades Manutenção do Ensino Fundamental 
12.361.1201.2.029. - Atividades Ensino Fundamental Recursos MDE 25% 
12.365.1201.2.030. - Atividades Manutenção Centro de Educação Infantil 
12.365.1201.2.030. - Atividades Manutenção Centro de Educação Infantil 
08.244.0801.2.057. - Atividades do CRAS 
 
f) Fornecedor e Itens declarados Vencedores (cfe. Cotação): 
Fornecedor: MASTER DISTRIBUIDORA EIRELI - ME 
CNPJ/CPF: 13.651.913/0001-10 
 

Item Unidade Descrição Marca Quant. Valor Unit. Valor. Total 

1 Un Bola Color PVC 80g .  300,00 R$ 2,90 R$ 870,00 

2 Un Bola Plástica Personagens Sortidas.  300,00 R$ 3,98 R$ 1.194,00 

3 Uni BONECA DE PLASTICO COM CAIXA  300,00 R$ 3,40 R$ 1.020,00 

4 Un Caminhão Baú 15 P.A.  300,00 R$ 2,98 R$ 894,00 

5 Un Flauta Doce 30 cm .  600,00 R$ 1,65 R$ 990,00 

 
                                  Valor Total Homologado - R$ 4.968,00 

 
ARIRANHA DO IVAÍ, 11 de dezembro de 2017.  
 
 

                   
Augusto Aparecido Cicatto 

Prefeito Municipal 

 
 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE ARIRANHA DO IVAI:01612453000131
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 11/12/2017 às 22:07:14

                             3 / 11



4 

 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE ARIRANHA DO IVAÍ 

Em conformidade com Lei Complementar Estadual nº 137/2011, Lei Municipal nº 402/2012, que alterou o art. 37 da  
Lei Orgânica Municipal, bem como Lei Municipal nº 465/2017. 

                                                                             CNPJ:01.612.453.0001-31 

   
                   ANO: 2017 | EDIÇÃO Nº 878| ARIRANHA DO IVAÍ, segunda-feira, 11 de Dezembro de 2017 

 

 

II - TERMO ADITIVO AO CONTRATO DE FORNECIMENTO 
Nº. 005/2017, REFERÊNCIA A INEXIGIBILIDADE DE 
LICITAÇÃO Nº. 003/2017, QUE ENTRE SI FAZEM O 
MUNICÍPIO DE ARIRANHA DO IVAÍ E A EMPRESA RENATO 
DOS SANTOS KLHEN & CIA LTDA. 

 
O MUNICÍPIO DE ARIRANHA DO IVAÍ, Estado do Paraná, pessoa jurídica de direito 

público, situado na Rua Miguel Verenka nº. 140, centro, inscrito no CNPJ/MF sob nº. 01.612.453/0001-
31, neste ato, representada pelo Prefeito Municipal AUGUSTO APARECIDO CICATTO, portador da 
Cédula de Identidade, RG nº 5.318.207-0-SSP/PR e inscrito no CPF/MF nº 017.083.559-60, brasileiro, 
casado, residente e domiciliado nesta cidade de Ariranha do Ivaí, na Rua Marcio Alves Rodrigues, nº 45, 
Centro, a seguir denominada CONTRATANTE e de outro lado a empresa RENATO DOS SANTOS KLHEN & 
CIA LTDA, pessoa jurídica de direito privado, com endereço à Rua Londrina, inscrita no CNPJ/MF sob nº. 
01.720.544/0001-90, neste ato representada por seu representante legal, senhor Renato dos Santos 
Klhen, brasileiro, separado judicialmente, portador da Cédula de Identidade, R.G. nº 5.264.884-0 
SSP/PR, inscrito no CPF/MF, sob nº 742.891.799-91, residente e domiciliado à rua Tibagi, s/n, cidade de 
Ariranha do Ivaí, a seguir denominada CONTRATADA, firmam este II TERMO ADITIVO AO CONTRATO DE 
FORNECIMENTO Nº. 005/2017, REFERÊNCIA A INEXIGIBILIDADE Nº. 003/2017, nos termos que 
seguem.  
 
CLÁUSULA PRIMEIRA – DO VALOR RECOMPOSTO 

 
Com fundamento legal no art. 65, inciso II, alínea “d”, da Lei 8.666/93, através 

deste termo aditivo fica recomposto os valores anteriormente fixados no Contrato Administrativo nº 
005/2017, apresentando-se da forma abaixo.  

Fica recomposto o preço do item Gasolina de R$ 3,99 (três reais e noventa e nove 
centavos).  para o valor de R$ 4,15 (quatro reais e quinze centavos).  para o diesel comum S500 de RS 
3,09 (três reais e nove centavos), para o valor de R$ 3,19 (três reais e dezenove centavos).  Já para o 
diesel BS10 de R$ 3,19 (três reais e dezenove centavos), para o valor de R$ 3,24 (três reais e vinte e 
quatro centavos).  praticados no período entre 11/12/2017 a 30/05/2018 e, conseqüentemente, o valor 
global contratado que era de R$ 1.184.628,84(um milhão cento e oitenta e quatro mil seiscentos e vinte 
e oito reais e oitenta e quatro centavos), passa a ser de R$ RS 1.206.628,84(um milhão duzentos e seis 
mil, seiscentos e vinte e oito reais e oitenta e quatro centavos). 

 
CLÁUSULA SEGUNDA – DA RATIFICAÇÃO 
    
Ficam ratificadas e permanecem inalteradas todas as demais cláusulas do CONTRATO DE 
FORNECIMENTO originário, não explicitamente modificados neste II TERMO ADITIVO. 

E por estarem justos e contratados, firmam o presente instrumento em 02 (duas) 
vias de igual teor e forma para um só efeito, juntamente com duas testemunhas. 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE ARIRANHA DO IVAI:01612453000131
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 11/12/2017 às 22:07:14

                             4 / 11



5 

 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE ARIRANHA DO IVAÍ 

Em conformidade com Lei Complementar Estadual nº 137/2011, Lei Municipal nº 402/2012, que alterou o art. 37 da  
Lei Orgânica Municipal, bem como Lei Municipal nº 465/2017. 

                                                                             CNPJ:01.612.453.0001-31 

   
                   ANO: 2017 | EDIÇÃO Nº 878| ARIRANHA DO IVAÍ, segunda-feira, 11 de Dezembro de 2017 

 

 

Edifício da Prefeitura do Município de Ariranha do Ivaí, Estado do Paraná, aos 
onze dias do mês de dezembro de dois mil e dezessete (11/12/2017). 
 
 
 
Augusto Aparecido Cicatto 
Prefeito Municipal 

 
 

 
RENATO DOS SANTOS KLHEN & CIA LTDA 

Renato dos Santos Klhen – Representante Legal 
       

 
 
 
TESTEMUNHAS: 
 
1. Devanir Cardozo Marques 
C.P.F. 006.623.839-07 
 
2. Joaquim Souza Silva 
C.P.F. 597.462.389-49 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE ARIRANHA DO IVAI:01612453000131
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 11/12/2017 às 22:07:14

                             5 / 11



6 

 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE ARIRANHA DO IVAÍ 

Em conformidade com Lei Complementar Estadual nº 137/2011, Lei Municipal nº 402/2012, que alterou o art. 37 da  
Lei Orgânica Municipal, bem como Lei Municipal nº 465/2017. 

                                                                             CNPJ:01.612.453.0001-31 

   
                   ANO: 2017 | EDIÇÃO Nº 878| ARIRANHA DO IVAÍ, segunda-feira, 11 de Dezembro de 2017 

 

 

ATO DE CONCESSÃO DE DIÁRIA 656/2017 
  

Súmula: Concede diária a Servidor Público e dá outras 
providências. 

 
O Excelentíssimo Sr. Augusto Aparecido Cicatto, prefeito do município de Ariranha 

do Ivaí, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais e com fundamento nas Leis Municipais 
175/2004, 207/2006, 471/2014 e 472/2014, resolve que: 

  
Art. 1° - Fica concedida diária, conforme especificação elencada abaixo: 

  
Unidade Administrativa: Secretaria Municipal de educação. 
Nome do Servidor: Rosilene Siqueira Xavier. 
Data Início: 12/12/2017  
Data Fim: 12/12/2017 
Nº de Diária: 01 (uma) com pernoite. 
Valor Unitário: 167,50 
Valor Total: 167,50 
Município de Destino/UF: Ponta Grossa / PR 
Código do IBGE do Município de Destino: 41-19905 
Tipos Padrão de Objetivo: Outros objetivos não ligados ao TCE/PR. 
Veículo Utilizado: Voyage                             Placas: AZC 6735 
Objetivo da Viagem: Participar de formação para repasse de conteúdo do PNAIC. 
 

Art. 2º - Este ato entrará em vigor nesta data, revogadas as disposições em contrário. 
  
Publique-se. 

 
Paço Municipal Prefeito Roberto Miguel Guedert, aos onze dias do mês de dezembro 

de dois mil e dezessete (11/12/2017).  
 
 
 
 

Augusto Aparecido Cicatto 
Prefeito 

 
 
 
 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE ARIRANHA DO IVAI:01612453000131
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 11/12/2017 às 22:07:14

                             6 / 11



7 

 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE ARIRANHA DO IVAÍ 

Em conformidade com Lei Complementar Estadual nº 137/2011, Lei Municipal nº 402/2012, que alterou o art. 37 da  
Lei Orgânica Municipal, bem como Lei Municipal nº 465/2017. 

                                                                             CNPJ:01.612.453.0001-31 

   
                   ANO: 2017 | EDIÇÃO Nº 878| ARIRANHA DO IVAÍ, segunda-feira, 11 de Dezembro de 2017 

 

 

ATO DE CONCESSÃO DE DIÁRIA 657/2017 
  

Súmula: Concede diária a Servidor Público e dá outras 
providências. 

 
O Excelentíssimo Sr. Augusto Aparecido Cicatto, prefeito do município de Ariranha 

do Ivaí, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais e com fundamento nas Leis Municipais 
175/2004, 207/2006, 471/2014 e 472/2014, resolve que: 

  
Art. 1° - Fica concedida diária, conforme especificação elencada abaixo: 

  
Unidade Administrativa: Secretaria Municipal de educação. 
Nome do Servidor: Silmara de Mattos de Oliveira. 
Data Início: 12/12/2017  
Data Fim: 12/12/2017 
Nº de Diária: 01 (uma) com pernoite. 
Valor Unitário: 167,50 
Valor Total: 167,50 
Município de Destino/UF: Ponta Grossa / PR 
Código do IBGE do Município de Destino: 41-19905 
Tipos Padrão de Objetivo: Outros objetivos não ligados ao TCE/PR. 
Veículo Utilizado: Voyage                             Placas: AZC 6735 
Objetivo da Viagem: Participar de formação para repasse de conteúdo do PNAIC. 
 

Art. 2º - Este ato entrará em vigor nesta data, revogadas as disposições em contrário. 
  
Publique-se. 

 
Paço Municipal Prefeito Roberto Miguel Guedert, aos onze dias do mês de dezembro 

de dois mil e dezessete (11/12/2017).  
 
 
 

Augusto Aparecido Cicatto 
Prefeito 

 
 
 
 
 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE ARIRANHA DO IVAI:01612453000131
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 11/12/2017 às 22:07:14

                             7 / 11



8 

 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE ARIRANHA DO IVAÍ 

Em conformidade com Lei Complementar Estadual nº 137/2011, Lei Municipal nº 402/2012, que alterou o art. 37 da  
Lei Orgânica Municipal, bem como Lei Municipal nº 465/2017. 

                                                                             CNPJ:01.612.453.0001-31 

   
                   ANO: 2017 | EDIÇÃO Nº 878| ARIRANHA DO IVAÍ, segunda-feira, 11 de Dezembro de 2017 

 

 

ATO DE CONCESSÃO DE DIÁRIA 658/2017 
  

Súmula: Concede diária a Servidor Público e dá outras 
providências. 

 
O Excelentíssimo Sr. Augusto Aparecido Cicatto, prefeito do município de Ariranha 

do Ivaí, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais e com fundamento nas Leis Municipais 
175/2004, 207/2006, 471/2014 e 472/2014, resolve que: 

  
Art. 1° - Fica concedida diária, conforme especificação elencada abaixo: 

  
Unidade Administrativa: Secretaria Municipal de educação. 
Nome do Servidor: Douglas Mattei Schmidt. 
Data Início: 12/12/2017  
Data Fim: 12/12/2017 
Nº de Diária: 01 (uma) com pernoite. 
Valor Unitário: 167,50 
Valor Total: 167,50 
Município de Destino/UF: Ponta Grossa / PR 
Código do IBGE do Município de Destino: 41-19905 
Tipos Padrão de Objetivo: Outros objetivos não ligados ao TCE/PR. 
Veículo Utilizado: Voyage                             Placas: AZC 6735 
Objetivo da Viagem: Participar de formação para repasse de conteúdo do PNAIC. 
 

Art. 2º - Este ato entrará em vigor nesta data, revogadas as disposições em contrário. 
  
Publique-se. 

 
Paço Municipal Prefeito Roberto Miguel Guedert, aos onze dias do mês de dezembro 

de dois mil e dezessete (11/12/2017).  
 
 
 

Augusto Aparecido Cicatto 
Prefeito 

 
 
 
 
 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE ARIRANHA DO IVAI:01612453000131
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 11/12/2017 às 22:07:14

                             8 / 11



9 

 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE ARIRANHA DO IVAÍ 

Em conformidade com Lei Complementar Estadual nº 137/2011, Lei Municipal nº 402/2012, que alterou o art. 37 da  
Lei Orgânica Municipal, bem como Lei Municipal nº 465/2017. 

                                                                             CNPJ:01.612.453.0001-31 

   
                   ANO: 2017 | EDIÇÃO Nº 878| ARIRANHA DO IVAÍ, segunda-feira, 11 de Dezembro de 2017 

 

 

ATO DE CONCESSÃO DE DIÁRIA 659/2017 
  

Súmula: Concede diária a Servidor Público e dá outras 
providências. 

 
O Excelentíssimo Sr. Augusto Aparecido Cicatto, prefeito do município de Ariranha 

do Ivaí, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais e com fundamento nas Leis Municipais 
175/2004, 207/2006, 471/2014 e 472/2014, resolve que: 

  
Art. 1° - Fica concedida diária, conforme especificação elencada abaixo: 

  
Unidade Administrativa: Secretaria Municipal de Saúde. 
Nome do Servidor: Gilson Martins de Melo. 
Data Início: 12/12/2017  
Data Fim: 12/12/2017 
Nº de Diária: 01 (uma) sem pernoite. 
Valor Unitário: 40,20 
Valor Total: 40,20 
Município de Destino/UF: Apucarana / PR 
Código do IBGE do Município de Destino: 41-01408 
Tipos Padrão de Objetivo: Transporte de Pacientes. 
Veículo Utilizado: Micro-ônibus                             Placas: ATW 4083 
Objetivo da Viagem: Transportar pacientes em tratamento médico na Autarquia Dentista. 
 

Art. 2º - Este ato entrará em vigor nesta data, revogadas as disposições em contrário. 
  
Publique-se. 

 
Paço Municipal Prefeito Roberto Miguel Guedert, aos onze dias do mês de dezembro 

de dois mil e dezessete (11/12/2017).  
 
 
 

Augusto Aparecido Cicatto 
Prefeito 

 
 
 
 
 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE ARIRANHA DO IVAI:01612453000131
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 11/12/2017 às 22:07:14

                             9 / 11



10 

 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE ARIRANHA DO IVAÍ 

Em conformidade com Lei Complementar Estadual nº 137/2011, Lei Municipal nº 402/2012, que alterou o art. 37 da  
Lei Orgânica Municipal, bem como Lei Municipal nº 465/2017. 

                                                                             CNPJ:01.612.453.0001-31 

   
                   ANO: 2017 | EDIÇÃO Nº 878| ARIRANHA DO IVAÍ, segunda-feira, 11 de Dezembro de 2017 

 

 

ATO DE CONCESSÃO DE DIÁRIA 660/2017 
  

Súmula: Concede diária a Servidor Público e dá outras 
providências. 

 
O Excelentíssimo Sr. Augusto Aparecido Cicatto, prefeito do município de Ariranha 

do Ivaí, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais e com fundamento nas Leis Municipais 
175/2004, 207/2006, 471/2014 e 472/2014, resolve que: 

  
Art. 1° - Fica concedida diária, conforme especificação elencada abaixo: 

  
Unidade Administrativa: Secretaria Municipal de Saúde. 
Nome do Servidor: Selvo de Araújo Carneiro. 
Data Início: 12/12/2017  
Data Fim: 12/12/2017 
Nº de Diária: 01 (uma) sem pernoite. 
Valor Unitário: 40,20 
Valor Total: 40,20 
Município de Destino/UF: Arapongas e Londrina / PR 
Código do IBGE do Município de Destino: 41-01408 – 41-13700 
Tipos Padrão de Objetivo: Transporte de Pacientes. 
Veículo Utilizado: VAN                             Placas: BAG 6233 
Objetivo da Viagem: Transportar pacientes em tratamento médico no Hospital João de Freitas, ICL e 
Oftalon.  
 

Art. 2º - Este ato entrará em vigor nesta data, revogadas as disposições em contrário. 
  
Publique-se. 

 
Paço Municipal Prefeito Roberto Miguel Guedert, aos onze dias do mês de dezembro 

de dois mil e dezessete (11/12/2017).  
 
 
 

Augusto Aparecido Cicatto 
Prefeito 

 
 
 
 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE ARIRANHA DO IVAI:01612453000131
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 11/12/2017 às 22:07:14

                            10 / 11



11 

 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE ARIRANHA DO IVAÍ 

Em conformidade com Lei Complementar Estadual nº 137/2011, Lei Municipal nº 402/2012, que alterou o art. 37 da  
Lei Orgânica Municipal, bem como Lei Municipal nº 465/2017. 

                                                                             CNPJ:01.612.453.0001-31 

   
                   ANO: 2017 | EDIÇÃO Nº 878| ARIRANHA DO IVAÍ, segunda-feira, 11 de Dezembro de 2017 

 

 

ATO DE CONCESSÃO DE DIÁRIA 661/2017 
  

Súmula: Concede diária a Servidor Público e dá outras 
providências. 

 
O Excelentíssimo Sr. Augusto Aparecido Cicatto, prefeito do município de Ariranha 

do Ivaí, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais e com fundamento nas Leis Municipais 
175/2004, 207/2006, 471/2014 e 472/2014, resolve que: 

  
Art. 1° - Fica concedida diária, conforme especificação elencada abaixo: 

  
Unidade Administrativa: Secretaria Municipal de Saúde. 
Nome do Servidor: Selvo de Araújo Carneiro. 
Data Início: 13/12/2017  
Data Fim: 13/12/2017 
Nº de Diária: 01 (uma) sem pernoite. 
Valor Unitário: 40,20 
Valor Total: 40,20 
Município de Destino/UF: Londrina / PR 
Código do IBGE do Município de Destino: 41-13700 
Tipos Padrão de Objetivo: Transporte de Pacientes. 
Veículo Utilizado: VAN                             Placas: BAG 6233 
Objetivo da Viagem: Transportar pacientes em tratamento médico no ICL, Oftalon e MP Diagnóstico. 
 

Art. 2º - Este ato entrará em vigor nesta data, revogadas as disposições em contrário. 
  
Publique-se. 

 
Paço Municipal Prefeito Roberto Miguel Guedert, aos onze dias do mês de dezembro 

de dois mil e dezessete (11/12/2017).  
 
 
 

Augusto Aparecido Cicatto 
Prefeito 

 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE ARIRANHA DO IVAI:01612453000131
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 11/12/2017 às 22:07:14

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

                            11 / 11

http://www.tcpdf.org

		2017-12-11T22:07:14-0200




